UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Claudii Fleurii Abbatis Historia Ecclesiastica**

Ab anno Christi 1479. usque ad annum 1494

**Fleury, Claude**

**August. Vind. [u.a.], 1768**

**VD18 90118340**

§. 101. Ecclesia S Maræ de Pace a Sixto Pontifice condita

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-66444](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-66444)

Cum vero nonnulli in hujus asserti subsidi-  
um perperam vocarent cuiusdam Bullæ  
auctoritatem, qua Sixtus IV. huic Ecclesiæ  
anno Millesimo quadringentesimo septua-  
gesimo sexto die secunda mensis Augusti  
quasdam indulgentias concesserat, Facul-  
tas Parisiensis per sententiam die vige-  
sima Novembris latam declarabat, quod  
ejusmodi propositio ex hac Bulla nulla-  
tenus deduci, minus vero proferri, atque  
ex suggestu publicari potuerit. Publi-  
cas hujus sententiæ literas Bethancur-  
tius sibi tradi petiit, obtinuitque.

Sæcul. XV  
A.C. 1483.

§. CI.

*Ecclesia S. Marice de Pace a Sixto  
Pontifice condita.*

Cum integra in Italiæ ditionibus pax,  
atque inter Principes Christianos op-  
tata floreret unio, summus Pontifex hac  
temporis tranquillitate usus, Templum  
pacis in medio urbis construi jussit, vo-  
tum, quod nuncupaverat, exsoluturus.  
Ad novam hancce Ecclesiam Beatissimæ  
Virginis imaginem miraculis claram  
transtulit, ejusque patrocinio singularia  
prorsus beneficia fuisse populo Christiano

Pennab. hist.  
Cleric. regni  
l. 3. p. 33.

I 4

con-

est quincunx Francicus, qui in nostra mone-  
ta vix quinque obulorum ( Heller ) valorem  
adæquat.

Sæcul. XV. concessa, Historici referunt. Verum lo  
 A.C. 1483. culentius adhuc emicuit eximia in sancti  
Wsimam Christi Domini Matrem hujus Pon  
 tificis pietas, atque studium, dum ean  
 dem Beatissimam Dei Genitricem in  
 conceptione ab omni labe originali in  
 munem declarabat, ac Constitutione Ro  
 mæ die quarta Septembris Anno sup  
 millesimum quadringentesimo octogesimo  
 tertio hanc in rem edita controversia  
 Dominicanos inter & Franciscanos ep  
 tatam composuit, graviter conquestus  
 contra temerarios quorundam Prædica  
 torum ausus, quos opportuno remedi  
 coercere, ac ejusmodi errores deinceps  
 divulgandi libertatem reprimere satagit.

## §. CII.

*Bulla Pontificis de Conceptione B. V.*

Collest. Conc. Hisce enim excessibus, inquit Pontifex  
 P. Labb. to. sua Constitutione, eo gravius proce  
 13. p. 1443. camur, quo illi periculosius remanent inco  
 recti, cum facile deleri nequeant, qui in  
 torum cordibus sic publice prædicando dan  
 nabilius imprimuntur errores. Cum Eccl  
 sia Romana de intemeratæ, semperque V  
 ginis Mariæ Conceptione festum celebret, et  
 speciale super hoc officium ordinaverit; non  
 nulli ( ut accepimus ) diversorum Ordinum  
 Prædicatores in suis sermonibus ad populum  
 publice ac quotidie prædicare non cessant.